

Bilaga

Förslag till beviljade bidrag 2025

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Afasiföreningen i Stockholms län	<p>Afasiföreningen i Stockholms län arbetar för att förbättra villkoren för personer med afasi och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen har genomfört många av de aktiviteter de planerade för 2023, med fokus på samverkansråd, nätverk, informationsspridning och utbildning.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom alla Region Stockholms ansvarsområden.</p>	2 706 000 kr	1 743 000 kr	1 743 000 kr
Apné Sverige	<p>Apné Sverige arbetar för att förbättra livssituationen för personer med sömnapné och deras närstående.</p> <p>Föreningen har en kortfattad ansökan men aktiviteter beskrivs tydligare i verksamhetsplanen.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar främst intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	240 000 kr	19 200 kr	19 200 kr
Astma- och Allergiregion Stockholm-Gotland	<p>Astma- och Allergiregion Stockholm-Gotland arbetar för att förbättra livskvaliteten för personer med astma, allergi, eksem och annan överkänslighet.</p> <p>Föreningen planerar att genomföra aktiviteter såsom deltagande i samverkansråd, utbildningsinsatser samt samarbete med andra organisationer.</p> <p>Det framgår inte om hela bidragssumman för 2023 har använts för intressepolitiskt arbete eller om en del av den också har gått till medlemsaktiviteter.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	1 710 000 kr	1 554 000 kr	1 554 000 kr
Attention Stockholms län	<p>Attention Stockholms län arbetar för att stödja personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen arbetar främst genom samverkansråd och samarbeten med andra föreningar, samt i stor omfattning med vårdmottagningar. Föreningen har genomfört alla aktiviteter som var planerade för 2023, vilket huvudsakligen inkluderar olika former av samverkan för att förbättra vården och kollektivtrafiken för personer med psykisk ohälsa.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt med frågor relaterade till psykisk ohälsa inom hälso- och sjukvård, kollektivtrafik och kultur.</p>	1 500 000 kr	997 500 kr	1 197 000 kr
Autism Stockholms län	<p>Autism Stockholms län arbetar för barn, ungdomar och vuxna med autism samt för deras anhöriga.</p> <p>Föreningen är aktiv i flera samverkansråd, brukarråd och patientråd. De samarbetar med andra intresseorganisationer, besvarar remisser, håller föreläsningar och studiecirkel samt träffar politiker och beslutsfattare. Dessutom genomför föreningen informations- och kunskapsspridning, dialogmöten och deltar i forskning.</p> <p>Föreningen har genomfört majoriteten av de planerade aktiviteterna 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom kultur samt hälso- och sjukvård.</p>	2 028 974 kr	675 000 kr	810 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Blodcancerföreningen i Stockholms län	<p>Blodcancerföreningen i Stockholms län arbetar för att stödja personer som drabbats av blodcancer och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen deltar i samverkansråd och redogör tydligt för sitt arbete inom dessa råd samt vilka frågor de driver.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt i en viss utsträckning inom hälso- och sjukvård.</p>	566 000 kr	76 800 kr	76 800 kr
Bröstcancerföreningen Amazona i Stockholms län	<p>Bröstcancerföreningen Amazona i Stockholms län arbetar för att stödja personer som drabbats av bröstcancer och deras närstående.</p> <p>Föreningen arbetar med många olika aktiviteter för att öka kunskapen om bröstcancer och för att stödja patienter som diagnostiserats med bröstcancer. Kunskapsspridningen är även inriktad på nydiagnostiserade patienter, vilket bidrar till en del av Region Stockholms arbete med patientgruppen. Föreningens arbete inkluderar en stor variation av aktiviteter. Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan liknar de från tidigare år, vilket kan indikera ett kontinuerligt arbete.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta aktiviteter som planerades för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar främst intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	2 196 147 kr	735 000 kr	882 000 kr
Celiakiföreningen i Stockholms län	<p>Celiakiföreningen i Stockholms län arbetar för att stödja personer med celiaki och deras anhöriga.</p> <p>Föreningens ansökan innehåller flera planer, men saknar detaljer om genomförandet. Aktiviteter som nämns i uppföljningen verkar ha utförts av det centrala förbundet, utan att klarlägga föreningens egen medverkan. Aktiviteterna består huvudsakligen av medlemsaktiviteter och till viss del av informationsspridning.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en låg nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen. Därför föreslås föreningen få ett lågt bidrag.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p>	430 000 kr	Inget beviljat bidrag 2024.	150 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
DHB Östra Sverige (Döva, Hörselskadade och Språkstörda barn i Östra Sverige)	<p>DHB Östra Sverige, en del av Riksförbundet för döva, hörselskadade barn och barn med språkstörning, arbetar för att stödja familjer med döva och hörselskadade barn samt barn med språkstörning i Stockholms, Uppsala och Gotlands län.</p> <p>Föreningen arbetar med frågor om habilitering, hjälpmedel, teckenspråk, tolkning och tillgänglighet på samrådsmöten med hörselhabilitering Rosenlund, Tolcentralen, TUFF och SPSM. De bevakar och driver frågor kring språkstörning/DLD, samt anordnar föreläsningar om språkstörning både regionalt och i samarbete med andra aktörer. Föreningen deltar också i samverkansråd och brukarråd, många av dem tillsammans med Funktionsrätt Stockholms län inom olika områden. De planerar att medverka på mässan "Min Fritid".</p> <p>Föreningen har ett stort medlemsfokus men ett ganska så lågt bidrag och deras intressepolitiska arbete är anpassat efter dessa förutsättningar vilket är bra. Under 2023 har föreningen genomfört många av sina planerade aktiviteter, med fokus på samverkansråd, informationsspridning och utbildning.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt med kollektivtrafik- och kulturfrågor.</p>	385 000 kr	320 000 kr	320 000 kr
DHR Region Stockholm	<p>DHR Region Stockholm, arbetar för att förbättra villkoren för personer med funktionsnedsättning genom intressepolitiska insatser.</p> <p>Föreningen bedriver huvudsakligen intressepolitiskt arbete genom samverkansråd och klargör därigenom vilka frågor de fokuserar på. De riktar sina insatser mot flera olika grupper, inklusive politiker, vårdpersonal, habiliteringstjänster och taxibolag. Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023 och beskrivit dem väl. Deras intressepolitiska arbete framgår tydligt.</p> <p>Det bidrag föreningen sökte för 2024 var större än de haft utgifter för och behöver därför justeras ner.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen men på grund av för hög tilldelning av bidrag 2024 så föreslås i stället en sänkning jämfört med 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom alla Region Stockholms ansvarsområden, men särskilt gällande hjälpmedel.</p>	2 430 000 kr	2 080 000 kr	2 038 000 kr
Diabetes Stockholm	<p>Diabetes Stockholm arbetar för att stödja personer med diabetes och deras närstående.</p> <p>Föreningens ansökan anses vara tydligt förbättrad jämfört med 2024. Föreningen arbetar med opinionsbildning och påverkansarbete genom att träffa politiker, beslutsfattare och tjänstepersoner inom HSF och SLSO. Genom att anordna diabetesdialoger bjuder föreningen in politiker, vårdpersonal, tjänstepersoner och representanter från läkemedelsföretag för diskussioner om vårdens utveckling. Vidare bedriver föreningen informationskampanjer om förebyggande åtgärder via sociala medier och nätverk för vårdverksamma. Föreningen samverkar även med specialistkliniker, myndigheter och andra relevanta aktörer.</p> <p>Föreningen har genomfört de aktiviteter som planerades för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	6 088 000 kr	4 240 000 kr	4 452 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Endometrios-föreningen Region Stockholm	<p>Endometriosföreningen Region Stockholm är en ideell patient- och handikappförening som stötta personer med sjukdomen endometriosis och deras närstående.</p> <p>Föreningens ansökan anses vara tydligt förbättrad jämfört med 2024. Planerade aktiviteter skulle kunna ha beskrivits något mer detaljerat, men det utförda arbetet bedöms som mycket bra. Ansökan visar ett större engagemang 2025.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknning från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen har arbetat och planerar att arbeta intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård och genom sociala medier, framför allt med informationsspridning kring målgruppens funktionsnedsättning.</p>	265 000 kr	235 000 kr	265 000 kr
Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm	<p>Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm arbetar för att stödja personer med epilepsi och deras närstående.</p> <p>Föreningen planerar att fortsätta sitt intressepolitiska arbete genom samverkans- och brukarråd, med tydliga beskrivningar av de frågor som lyfts, antalet möten och deltagarna. De samarbetar också med epilepsikliniker samt informerar och utbildar kulturforum om hur personer med epilepsi kan uppleva kultur på ett tryggt och jämlikt sätt. Fokusområdena för 2025 är att proaktivt sprida information och utbildning om epilepsi och dess konsekvenser för patienter, anhöriga och samhället.</p> <p>Bokslutet visar ett överskott på 446 691 kronor för 2023. Den sökta summan för lönekostnader motsvarar nästan 100 procent av deras totala lönekostnader för 2025, men enligt bokslutet användes minst 700 000 kr till medlemsaktiviteter. Föreningen har en hög soliditet, med eget kapital på över 3,7 miljoner kronor.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen men med anledning av bokslutet föreslås föreningen få samma summa som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom flera av Region Stockholms ansvarsområden.</p>	1 865 600 kr	1 320 000 kr	1 320 000 kr
Frisk & fri - riksföreningen mot ätstörningar lokalavdelning Stockholm	<p>Frisk & Fri - riksföreningen mot ätstörningar lokalavdelning Stockholm är en ideell förening som arbetar för att sprida information och genomföra aktiviteter för att stödja personer med ätstörningar och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen arbetar med att sprida kunskap om ätstörningar samt preventivt för att minska antalet drabbade. Mycket av arbetet utförs i samverkan med externa parter, särskilt organisationer som är involverade i vård av personer med ätstörningar. Föreningen deltar i olika brukarråd, samarbetar med diverse vårdgivare, följer upp tillgängligheten inom specialistvården och granskar kunskap och resurser inom primärvården.</p> <p>De flesta aktiviteter som planerades för 2023 har genomförts av föreningen, och även andra aktiviteter utöver de planerade har blivit av. Under 2025 och framåt är ett mål att utveckla utbildningar för att ytterligare öka tillgängligheten.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknning från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	1 100 000 kr	945 000 kr	1 039 500 Kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
FSBD Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland	<p>FSBD Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland är en regional intresseorganisation för personer med dövblindhet i Stockholm och Gotland.</p> <p>Föreningen arbetar med påverkan genom dialog och samtal med tjänstepersoner och politiker, tolkfrågor, samråd och brukarråd. Medlemmar i Funktionsrätt Stockholms län. Ansökan beskriver vad föreningen vill åstadkomma men det är oklart hur detta ska genomföras, vilket försvårar bedömningen av måluppfyllelsen. Aktiviteterna i uppföljningen är inte tydligt beskrivna och det är svårt att avgöra om de planerade aktiviteterna har genomförts.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård samt med att öka tillgängligheten för dövblinda.</p>	750 000 kr	294 000 kr.	294 000 kr
FUB Stockholms län (Länsförbundet för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning)	<p>FUB Stockholms län är en intresseorganisation som arbetar för att barn, unga och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning ska leva ett gott liv och ha samma möjligheter som andra.</p> <p>Föreningen bedriver intressepolitik genom samverkansråd, kontakter med politiker, samarbete med andra intresseorganisationer samt genomförande av enkäter. Föreningen deltar även i referensgrupper som underlag för möten med politiker och tjänstepersoner, och tillhandahåller referens- och kunskapsstöd. En informationsfolder sprids inom verksamheter och en kurs i intressepolitik erbjuds där regionpolitiker bjuds in för att informera om primärvård, habilitering, färdtjänst med mera. Uppföljningen visar att föreningens planerade aktiviteter för 2023 har genomförts enligt plan.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård, kollektivtrafik och med övrigt tillgänglighetsarbete.</p>	1 896 200 kr	1 000 800 kr	1 200 960 kr
Funktionsrätt Stockholms län	<p>Funktionsrätt Stockholms län är ett samarbetsorgan för länstäckande funktionshinderföreningar i Stockholms län. Föreningen arbetar för att stärka medlemsföreningarnas arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet genom att bevaka och driva gemensamma intressepolitiska frågor.</p> <p>Föreningen samordnar 46 funktionsrättsföreningar och samarbetar med Region Stockholm genom utbildning och opinionsbildning. De arbetar med funktionshinderpolitik i samverkansråd, driver övergripande frågor, genomför insiktsutbildningar och ger förslag till hälso- och sjukvården.</p> <p>Alla planerade aktiviteter för 2023 är genomförda, inklusive fler än planerat. Beskrivningarna av aktiviteterna är mycket väl utförda.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljning godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom alla Region Stockholms ansvarsområden.</p>	8 128 000 kr	6 720 000 kr	7 056 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Föreningen Balans Stockholm	<p>Föreningen Balans Stockholm arbetar för att stödja personer som lever med bipolär sjukdom, depression eller utmattningssyndrom, samt deras anhöriga.</p> <p>Föreningen strävar efter att samarbeta med psykiatri, politiska beslutsfattare och sociala instanser. Detta inkluderar att arrangera konferenser där medlemmarna kan möta beslutsfattare och vårdpersonal, samt att utveckla utbildningsmaterial för relevanta instanser och medlemmar. Föreningen vill också arbeta nära psykiatri för att implementera patientperspektivet i deras arbete.</p> <p>Föreningens aktiviteter för 2023 är genomförda.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård samt med övrigt tillgänglighetsarbete.</p>	824 000 kr	294 000 kr	323 400 kr
Föreningen för blödarsjuka i Stockholm, FBIS-S	<p>Föreningen för blödarsjuka i Stockholm arbetar för att stödja personer med blödarsjuka och deras familjer.</p> <p>Föreningen deltar bland annat i samverkan, samråd, brukar- och patientgrupper och mässa. Kunskap och informations spridning sker via hemsida. Medlemmar i Funktionsrätt Stockholm och deltar i deras intressepolitiska arbete.</p> <p>Inget tilldelat bidrag 2024.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en låg nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan. Därför föreslås föreningen få ett lågt bidrag.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	45 630 kr	Inget bidrag 2024.	30 000 kr
Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer (FHDBF)	<p>Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer (FHDBF) arbetar för att stödja hörselskadade och döva barn samt deras familjer.</p> <p>Föreningen bedriver ett gediget intressepolitiskt arbete, med både genomförda och planerade aktiviteter. De upprätthåller kontakt med Patientombudsmannen samt relevanta politiker angående Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade. Dessutom utvecklar de nytt informationsmaterial för barnvårdscentraler, BB och vårdcentraler. De tar upp tolkningsfrågor genom Tolkcentralens samverkansråd och samarbetar med vårdgivare, trafikaktörer och andra intresseorganisationer. Föreningen organiserar utbildningsdagar för medlemmar, politiker och forskare, samtidigt som de producerar informationsmaterial och utbildningar om döva patienter. De förser myndigheter och politiska aktörer med information om brister i tillgänglighet och sprider kunskap genom att besvara remisser, främja inkludering i kulturlivet och arbeta för att HLR-utbildningar ska vara tillgängliga för alla.</p> <p>Föreningen har framgångsrikt uppfyllt kraven avseende sitt intressepolitiska arbete och uppvisar en hög ambitionsnivå samt noggrann uppföljning. Emellertid har föreningen rapporterat ett växande ekonomiskt underskott under de senaste två åren, vilket bör beaktas. Det rekommenderas att föreningen erhåller samma bidragssumma som år 2024.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen men med anledning av föreningens ekonomiska situation föreslås föreningen få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom flera ansvarsområden.</p>	2 205 000 kr	100 000 kr	100 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län	<p>Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län är en intresseorganisation för personer med förvärvad hjärnskada och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen engagerar sig i en rad aktiviteter riktade mot olika målgrupper såsom psykologstudenter, vårdpersonal och nätverk. Den bidrar med gästföreläsare på Karolinska Institutet, deltar i konferenser och mässor, och sprider information genom sociala medier och sin hemsida. Föreningen är även aktiv i flera samverkans- och samrådsgrupper, styrgrupper och brukarråd.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de aktiviteter som planerades för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	1 304 860 kr	900 000 kr	1 080 000 kr
Huvudvärksföreningen Stockholm	<p>Huvudvärksföreningen Stockholm arbetar för att förbättra livskvaliteten för personer med svår huvudvärk, såsom migrän, Hortons huvudvärk och Arnold Chiarimalformation, samt deras anhöriga.</p> <p>Föreningen arbetar mycket med vårdval Stockholm med HSF, samarbeten med Neurogruppen, Huvudvärksförbundet, Funktionsrätt Stockholms län, RPO. Möten med politiker. Föreläsningar om migrän hos barn. Samarbete med Folkuniversitetet för att skapa bättre förståelse för huvudvärkssjukdomar. Marknadsföring och information i sociala medier, samarbete med skolhälsovården, samarbete med Klusterhuvudvärksföreningen. Kontakt med SL angående lugna/tysta vagnar med minimerade sensoriska intryck. Vill jobba med offentlig miljö och starka dofter.</p> <p>Föreningen har slutfört de flesta aktiviteter som planerades för 2023. Fokus har legat på samarbeten och informationsspridning.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom flera ansvarsområden.</p>	400 000 kr	336 000 kr.	336 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Hörselskadades Distrikt i Stockholms län	<p>Hörselskadades Distrikt i Stockholms län arbetar för att förbättra villkoren för hörselskadade i regionen genom att bedriva intressepolitiskt arbete och erbjuda stöd till sina medlemmar.</p> <p>Föreningen har en god ambitionsnivå och uppföljning med många aktiviteter som riktar sig till olika områden, till exempel habilitering, forskning och allmänheten. Dialog med politiker, vårdgivare och förvaltningar. Informationsarbete med politiker och förvaltningar. Kommunikation och kunskapsföreläsningar riktas mot andra organisationer, såsom pensionärsföreningar. Föreningen genomför dialog, möten och bevakning kring habilitering och hjälpmedel samt vårdval Stockholm. Verkar för att sjukvårdsupplysning ska vara tillgänglig för personer med hörselnedsättning och bedriver påverkansarbete kring hörselhabilitering.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023 och har även genomfört ytterligare aktiviteter utöver det planerade.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar framför allt intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	6 000 000 kr	5 500 000 kr	5 500 000 kr
IFS Stockholmsdistriktet	<p>IFS Stockholmsdistriktet är en organisation som arbetar för att stödja personer med schizofreni och liknande psykosjukdomar samt deras anhöriga.</p> <p>Föreningens arbete handlar till stor del om att lyfta specifika frågor i samverkansråd och att minska stigma som finns mot personer med psykosjukdomar. Genom en nationellt samordnad kampanj bedrivs påverkans- och informationsarbete riktat mot politiker och beslutsfattare, samt samverkan med andra organisationer. Föreningen deltar också på regionala mässor och tillsammans med Funktionsrätt Stockholms län på Järvaveckan.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta aktiviteter som planerades för 2023. Föreningen har spridit information till Region Stockholms verksamheter och till studenter som utbildar sig inom yrken med mycket kontakt med personer med psykosjukdom.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård och kultur samt med övrigt tillgänglighetsarbete.</p>	350 000 kr	180 000 kr	180 000 kr
ILCO Stockholms län	<p>ILCO Stockholms län arbetar för att stödja personer med stomi, tarm- eller urinvägsdiagnoser samt deras familjer.</p> <p>Föreningens aktiviteter består huvudsakligen av medlemsaktiviteter. Föreningen har representanter i olika grupper för urin-, mag-tarm- och stomisjukdomar, och bevakar dessa områden i samarbete med Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV), Aleah Care och Gyncancerföreningen. Den deltar även i samverkansråd för kollektivtrafik och arbetar aktivt med frågor rörande offentliga toaletter samt Kraftens hus. Verksamhetsplanen och verksamhetsberättelsen följer samma mönster som tidigare år. Föreningen bör förbättra dessa dokument för att förbättra framtida ansökningar.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en låg nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan. Därför föreslås föreningen få en sänkning av bidraget jämfört med 2024.</i></p>	<p>Inget bidrag 2023, ingen uppföljning.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt med tillgänglighetsarbete.</p>	144 000 kr	50 000 kr	40 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Lymf- och lipödemföreningen	<p>Lymf- och lipödemföreningen Stockholms län arbetar för att stödja personer med lymfödem och lipödem.</p> <p>Föreningen genomför möten med politiker och handläggare samt informerar och utbildar dem. Den fungerar som remissinstans vid upphandling av material och informerar vårdgivare inom rehabilitering. Föreningen deltar också på vårdgivningsdagar, exempelvis på Karolinska Institutet, och samarbetar med Funktionsrätt Stockholms län.</p> <p>Bra redogörelse av utförd verksamhet 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	90 000 kr	68 000 kr	68 000 kr
Mag- och tarmföreningen Stockholms län	<p>Mag- och tarmföreningen i Stockholms län arbetar för att förbättra levnadsvillkoren för personer med mag- och tarmproblematik samt deras närstående.</p> <p>Föreningen samarbetar med sjukhus, vårdcentraler, specialister, brukarråd, patientråd och vårdutövare. Den arbetar för ökad centralisering av kirurgi vid IBD och cancer, tydligare kommunikation mellan vårdpersonal och patienter samt en smidigare väg till vård för patienter med funktionella tarmbesvär som IBS och förstoppning. Föreningen bedriver kunskapsspridning och insiktsutbildningar för vårdpersonal. Ett projekt om kommunikationsbrister planeras för 2024–2026.</p> <p>Föreningen har under 2023 genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna. Föreningen arbetar brett, mot både allmänheten, vårdgivare och Region Stockholm.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård och kultur.</p>	1 035 000 kr	500 000 kr	550 000 kr
Neuro Stockholms regionförbund	<p>Neuro Stockholms regionförbund arbetar för att förbättra livsvillkoren för personer med neurologiska diagnoser och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen genomför betydande och väl definierade aktiviteter inom ramen för sitt påverkansarbete. Det har skett en märkbar förbättring både avseende planering och utförande av arbetet. Föreningens verksamhet är nästintill uteslutande fokuserad på samverkansråd samt påverkansinsatser riktade mot politiska instanser och förvaltningar.</p> <p>Bra redogörelse av utförd verksamhet 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en god nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	4 297 500 kr	1 890 000 kr.	2 079 000kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Njurförbundet Stockholm Gotland	<p>Njurförbundet Stockholm Gotland arbetar för att främja och tillvarata njursjukas intressen när det gäller behandling, vård, rehabilitering och sociala rättigheter.</p> <p>Föreningen bevakar och utvecklar njursjukvården i Region Stockholm genom samarbete med Region Gotland, möten med kliniker, och dialog med förvaltning och politik. De utbildar vårdpersonal, sprider information och samarbetar med andra organisationer som Funktionsrätt Stockholms län. Föreningen stödjer forskning och patientrepresentation.</p> <p>Föreningen har genomfört sina planerade aktiviteter för 2023 genom samverkansråd och föreläsningar.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma summa som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	730 000 kr	480 000 kr	480 000 kr
NSPH Stockholms län	<p>NSPH Stockholms län, eller Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Stockholms län, är en samarbetsorganisation för patient-, brukar- och anhörigorganisationer inom området psykisk hälsa, missbruk och suicidprevention.</p> <p>Föreningen bedriver intressepolitiskt arbete genom en rad olika aktiviteter, varav vissa är långsiktiga projekt. Några av dessa aktiviteter riktar sig specifikt mot barn och ungdomar. Brukarråd, samverkan, yttranden och remissvar, opinionsbildning, informationsspridning via sociala medier och hemsida samt dialog med politiker är några av de insatser som utförs. Föreningen arbetar även för brukarinflytande på system- och verksamhetsnivå.</p> <p>Föreningen har gjort de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård samt i nära samverkan med olika kommuner i länet.</p>	761 000 kr	80 000 kr	96 000 kr
OCD-föreningen Stockholm	<p>OCD-föreningen Stockholm arbetar för att stödja och informera personer med OCD (tvångssyndrom) och närliggande diagnoser, samt deras anhöriga och närstående.</p> <p>Föreningen har under 2023 varit aktiva i sitt intressepolitiska arbete och genomfört de planerade aktiviteterna. En del av arbetet har genomförts genom brukarråd och samarbeten med andra föreningar.</p> <p>Föreningen har arbetat mycket genom sociala medier och förmedlat kunskap till både Region Stockholms verksamheter och andra myndigheter.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt genom olika former av informationsinsatser i sina olika kommunikationskanaler.</p>	350 000 kr	240 000 kr	288 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Osteoporosföreningen Stockholms län	<p>Osteoporosföreningen i Stockholms län arbetar för att stödja personer med osteoporos (benskörhet) och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen har pågående dialoger om frakturkedjor och kompetenscentrum för osteoporos, samt samarbete med primärvårdsregionråd och politiker både lokalt och regionalt för att informera om och påverka betydelsen av effektiva frakturkedjor. De använder enkäter, referensgrupper, samråd, seminarier, workshops, rundabordsamtal och samverkan med Funktionsrätt Stockholms län. De samarbetar även med Amazona och har etablerat nya kontakter med Diabetes Stockholm, Prostatacancerföreningen och Reumatikerförbundet gällande samsjuklighet. De bedriver nätverk, anordnar föreläsningar, mässor/seniordagar och arbetar med informationsspridning genom media.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	125 000 kr	80 000 kr	80 000 kr
Parkinsonföreningen i Stockholms län	<p>Parkinsonföreningen i Stockholms län är en ideell organisation som arbetar för att förbättra livskvaliteten för personer med Parkinsons sjukdom och deras anhöriga.</p> <p>Föreningen vill skaffa en zoomlicens för att nå ut med föreläsningar och ha mentorsprogram i samarbete med ASC och Funktionsrätt Stockholms län. De söker en heltidskoordinator som arbetar deltid med intressepolitik, organiserar föreläsningar, håller koll på forskning och träningsmetoder, sprider information och kunskap, samt koordinerar samarbeten. Samverkan sker med vårdinrättningar och intresseorganisationer, samt informatörsverksamhet riktad mot patienter, vårdgivare och rehab. Uppgifterna inkluderar att uppdatera informationsmaterial och hantera mediekontakter.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023. Den ansökta summan är inte specificerad i budgeten. Det planeras ett underskott på drygt en miljon kronor.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	692 200 kr	264 000 kr	264 000 kr
Personskadeförbundet RTP	<p>Personskadeförbundet RTP arbetar för att främja delaktighet och tillgänglighet i samhället för personer med trafik-, olycksfalls- och polioskador.</p> <p>Föreningen har planerat aktiviteter för 2025, med fokus på hälso- och sjukvård. De samarbetar med vårdmottagningar, vårdgivare och andra föreningar. Aktiviteter består av informationsmöten, samverkan med kollektivtrafik, insiktsutbildningar och kulturprojekt. Dessutom planeras en medlemstidning, information i sociala medier, föreläsningar och en ungdomssatsning. Föreningen är också medlem i Funktionsrätt Stockholms län. Föreningen har genomfört de flesta planerade aktiviteter för 2023. Arbetet omfattar samverkans- och brukarråd, där de tydligt beskriver sina frågor. Flera insiktsutbildningar har också genomförts.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås tilldelas den sökta summan.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	3 667 000 kr	3 768 425 kr	3 667 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Prostatabröderna	<p>Prostatabröderna är en del av Prostatacancerförbundet och arbetar för att stödja män som drabbats av prostatacancer samt deras närstående.</p> <p>Föreningen söker bidrag för intressepolitisk verksamhet från Region Stockholm för första gången. Föreningen deltar på mässor, håller föreläsningar månadsvis på Kraftens hus, och genomför informationsaktiviteter under Mustaschkampen. De samarbetar med Bröstcancerföreningen Amazona och deltar regelbundet i möten med verksamheter och beslutsfattare i Region Stockholm.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en god nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och föreningen föreslås få 50 procent av den sökta summan.</i></p>	Inget bidrag 2023, ingen uppföljning.	99 950 kr	Inget bidrag 2024.	49 975 kr
RBU i Stockholms län (Riksförbundet barn och unga rörelsehindrade)	<p>RBU Riksförbundet barn och unga rörelsehindrade Stockholms län arbetar för att förbättra livsvillkoren för barn och ungdomar med rörelsehinder och andra funktionsnedsättningar samt deras familjer.</p> <p>Föreningen arbetar genom samverkans- och brukarråd, skriver debattartiklar och svarar på remisser. De genomför insiktsutbildningar och stresstester med politiker i kollektivtrafiken samt utbildar busspersonal. Föreningen har kontakter med SL för att genomföra insiktsutbildningar, producerar informationsfilmer, kartlägger hissar och fungerar som koordinatörer för att sammanföra vård- och habiliteringspersonal kring ungdomar som fyller 18.</p> <p>Under 2023 har föreningen arbetat genom samverkansråd och redogör tydligt för de frågor som diskuterats under dessa möten. Samtliga planerade aktiviteter har utförts för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt med opinionsbildning och genom samverkans- och brukarråd.</p>	2 427 830 kr	2 016 000 kr	2 419 200 kr
Reumatikerdistriktet i Stockholms län	<p>Reumatikerdistriktet i Stockholms län arbetar för att stödja personer med reumatiska sjukdomar eller sjukdomar i rörelseorganen.</p> <p>Föreningen bevakar omställningsplanen för vården genom att framföra synpunkter i samverkans- och patientråd samt kalla till enskilda möten med politiker och tjänstepersoner. Patientmedverkan sker i arbetsgrupper, och dialog förs med regionråd, övriga politiker och tjänstepersoner. Föreningen samarbetar även med andra patientorganisationer.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård och har en representant i Kulturförvaltningens råd.</p>	2 512 500 kr	1 890 000 kr	1 890 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
RG Aktiv Rehabilitering	<p>RG Aktiv Rehabilitering arbetar med att inspirera personer med ryggmärgsskada och de med liknande förutsättningar till ett självständigt och aktivt liv.</p> <p>Föreningen planerar en mängd olika aktiviteter för 2025, inklusive långsiktiga projekt. Föreningen bedriver uppsökande verksamhet för att informera och utbilda vårdpersonal. Information via mejl, nyhetsbrev och tidningar. Föreningen har strukturerade samarbeten med patientföreningar och håller regelbundna möten med samtliga NHV-enheter. Vårdpersonal erbjuds kostnadsfri kompetensutveckling relaterad till målgruppen. Insiktsutbildningar erbjuds till yrkesgrupper som påverkar vardagen för föreningens målgrupp. Kunskap och erfarenheter delas med politiker, tjänstepersoner, allmänheten och vårdpersonal. Föreningen samverkar med andra intresseorganisationer och arbetar med samhällsfrågor som undanröjer hinder, svarar på remisser och deltar i arbetsgrupper samt forskning.</p> <p>Föreningen har gjort många av de aktiviteter som planerades för 2023 där vissa aktiviteter är unika för föreningen.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar inom hälso- och sjukvård samt med informationsspridning.</p>	218 000 kr	57 600 kr	69 120 kr
Riksförbundet HjärtLung Stockholms län	<p>Riksföreningen HjärtLung Stockholms län är en patientorganisation som arbetar för att förbättra livskvaliteten för personer med hjärt-, kärl- och lungsjukdomar.</p> <p>Föreningen samverkar med vård- och intresseorganisationer, har patientrepresentanter i olika vårdssammanhang, bedriver utvecklingsprojekt och medverkar i forskning. Föreningen arrangerar också en kombinerad paneldebatt/föreläsning med inbjudna politiker, vårdpersonal och medlemmar. Regelbundna aktiviteter genomförs för att öka medvetenheten hos allmänheten och beslutsfattare.</p> <p>Föreningen har genomfört de flesta av de planerade aktiviteterna för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom alla Region Stockholms ansvarsområden.</p>	1 800 000 kr	1 000 000 kr	1 100 000 kr
RSMH Mälardalen Gotland (Riksförbundet för social och mental hälsa)	<p>RSMH Mälardalen Gotland arbetar för att skapa gemenskap och kamratstöd för personer som lever med psykisk ohälsa och ensamhet.</p> <p>Föreningen arbetar med samverkan, utbildning, påverkansarbete och informationsspridning på ett strukturerat sätt. Dialogseminarier och dialogforum kommer att anordnas för att förebygga psykisk ohälsa och för att förbättra vård. En aktivitet är t.ex. besök vid olika enheter inom hälso- och sjukvården för att skapa dialog mellan patienter och vårdgivare.</p> <p>Föreningen har tagit till sig feedback från föregående års ansökan och uppdaterat beskrivningen av sitt intressepolitiska arbete. Ansökan visar på en tydlig plan för verksamheten.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få en uppräknig från 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt genom samverkansråd.</p>	1 900 000 kr	1 512 000 kr	1 587 610 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
SRF Stockholm Gotland (Synskadades Riksförbund)	<p>SRF Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland är en intresseorganisation för personer med synnedsättning i regionerna Stockholm och Gotland.</p> <p>Föreningen bedöms väl ha uppfyllt kravet gällande intressepolitiskt arbete. Föreningen arbetar genom olika samverkansråd och beskriver detta på ett detaljerat sätt, samtidigt som de redovisar resultaten av arbetet. De fokuserar på synskadades behov och förutsättningar inom områden som primärvård, färdtjänst och kollektivtrafik, samt digital, fysisk och kommunikativ tillgänglighet. utbildningar, information via medlemstidning, sociala medier, webbplatser, ögats dag och mässor genomförs också. Föreningen redovisar även sina kontakter med politiker och vilka frågor som har drivits fram. Insiktsutbildningar för flera olika yrkesroller och förvaltningar har genomförts.</p> <p>Sammantaget arbetar föreningen med intressepolitik i stor utsträckning och beskriver detta tydligt och utförligt. Föreningen redovisar hur deras arbete bidrar till att uppnå deras uppsatta mål.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få den sökta summan.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt med tillgänglighetsarbete.</p>	7 310 178 kr	7 203 273 kr	7 310 178 kr
Stockholms Dövas Förening	<p>Stockholms Dövas Förening (SDF) arbetar för att tillvarata dövas teckenspråkiga, kulturella och sociala rättigheter samt främja social samvaro bland döva.</p> <p>Föreningen bedöms väl ha uppfyllt kravet gällande intressepolitiskt arbete och har en god ambitionsnivå och uppföljning. Föreningen planerar att bedriva intressepolitiskt arbete genom flera olika samverkansråd under 2025. Det specificeras också vilka frågor föreningen kommer att driva i dessa råd. Arbetet riktas mot otillgänglig vård genom kontakt med politiker och mottagningar inom primär- och akutvård. Föreningen fortsätter dialogen med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och tolkbolagen samt strävar efter att tolkanvändarperspektivet inkluderas i regionens arbete. Påverkansarbete sker genom skrivelser, samverkan och möten med beslutsfattare för att uppnå en tillgänglig tolkbeställning.</p> <p>Aktiviteter inkluderar personliga möten med politiker, skriva skrivelser och svara på remisser samt delta på Järvaveckan, använda sociala medier och vara medlem i Funktionsrätt Stockholms län.</p> <p>Föreningen har genomfört alla de aktiviteter som planerades för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få den sökta summan.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom alla Region Stockholms ansvarsområden.</p>	3 968 696 kr	3 801 696 kr	3 968 696 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Strokeföreningen i Stockholms län	<p>Strokeföreningen i Stockholms län arbetar för att öka kunskapen om stroke och påverka samhället i syfte att förbättra vården och rehabiliteringen för personer som drabbats av stroke.</p> <p>Föreningen har som huvuduppgift att sprida kunskap om stroke till personer som genomgått stroke och deras närstående, politiker, beslutsfattare i samhället, yrkesverksamma och allmänheten. De samverkar med politiker, beslutsfattare i samhället och yrkesverksamma inom Region Stockholm. Föreningen arbetar också med att rekrytera nya medlemmar samt bibehålla och stärka föreningens ekonomi. De deltar i samverkansråd, delar ut informationsmaterial, och arrangerar möten och seminarier för att sprida kunskap.</p> <p>Föreningen har genomfört alla aktiviteter de planerade för 2023.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en tillfredsställande nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och i uppföljningen och föreningen föreslås få samma bidrag som 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård.</p>	500 000 kr	400 000 kr	400 000 kr
Svenska Covidföreningen	<p>Svenska Covidföreningen är en ideell patientförening som företräder de som drabbats av covid-19 och postcovid.</p> <p>Föreningens intressepolitiska arbete för 2025 bedöms vara välgrundat och utförligt beskrivet. Föreningen engagerar sig i dialoger med hälso- och sjukvården, bevakar beslutsprocesser och fortsätter dialogen med politiker, beslutsfattare och tjänstepersoner. Dessutom samordnar och samarbetar föreningen med andra patientföreningar.</p> <p>Föreningen arbetar aktivt med kunskapsspridning samt klinisk forskning inom diagnostik, mekanismer och behandlingar riktade mot politiker och beslutsfattare. Vidare strävar föreningen efter att hålla liv i frågan om ett nationellt kunskapscentrum och översätter information om postcovid till prioriterade språk.</p> <p>Föreningen fick sitt första intressepolitiska bidrag från Region Stockholm år 2024, eftersom det är en ny förening.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en hög nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och föreningen föreslås få en uppräkningsbidrag från 2024.</i></p>	<p>Ingen ansökan 2023, ingen uppföljning.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt inom hälso- och sjukvård samt i samverkan med forskare.</p>	2 196 147 kr	635 580 kr	762 696 kr
Ungdomsinitiativet för Psykisk Hälsa (UIPH)	<p>Ungdomsinitiativet för Psykisk Hälsa (UIPH) arbetar för att förbättra förhållandena för unga personer som lever med psykisk ohälsa.</p> <p>Föreningen är ny och har inte tidigare sökt bidrag från Region Stockholm. Ansökan innehåller aktiviteter främst för medlemmar och en låg nivå av intressepolitiskt arbete. De planerar att öka närvaron genom digitala kampanjer och evenemang för att nå fler unga i behov av stöd. Dialoger, möten och workshops med beslutsfattare om kollektivtrafik samt information via sociala medier och knutpunkter ingår. Dessutom erbjuds workshops och utbildningar till arbetsgivare om tillgängliga arbetsplatser och stöd.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en låg nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan. Därför föreslås föreningen få 10 procent av den sökta summan.</i></p>	<p>Ingen ansökan 2023, ingen uppföljning.</p>	1 450 000 kr	Inget bidrag 2024	145 000 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Beviljat bidrag 2024	Förslag till bidrag 2025
Ångestföreningen i Stockholms län	<p>Ångestföreningen i Stockholms län arbetar för att stödja människor som är drabbade av ångestsyndrom, motverka isolering samt medverka till rehabilitering och återgång till ett utåtriktat och aktivt liv.</p> <p>Föreningen planerar att bedriva intressepolitiskt arbete genom kontakter med politiker, samarbeten med andra intresseorganisationer, deltagande i psykiatribeställarens brukarråd, utformning av upphandlingsunderlag, Patient- och närstående råd, BISP och Läkemedelskommitténs samverkansråd.</p> <p>Föreningen har genomfört vissa av de aktiviteter som planerades för 2023, i synnerhet samverkans- och brukarråd samt informationsspridning via föreningens hemsida.</p> <p><i>Bidragsgruppen har observerat en låg nivå av intressepolitiskt arbete i ansökan och/eller i uppföljningen. Därför föreslås föreningen få en sänkning av bidraget jämfört med 2024.</i></p>	<p>Uppföljningen godkänns.</p> <p>Föreningen arbetar intressepolitiskt genom samverkansråd.</p>	270 000 kr	224 000 kr	179 200 kr
				Totalsumman	59 460 535 kr

Förslag till avslag för bidragsansökan 2025 samt ej godkänd uppföljning 2023 med återbetalningskrav

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Återbetalningskrav	Förslag till 2025
Diabetesföreningen Region Stockholm	<p>Diabetesföreningen Region Stockholm arbetar för att förbättra livet för personer med diabetes i Region Stockholm.</p> <p>Föreningen har ett lågt intressepolitiskt arbete baserat på de planerade aktiviteter som beskrivs. Föreningen saknar årsredovisning för 2023 på grund av avsaknad av bankkonto (nystartad förening). Enligt riktlinjerna måste föreningen ha haft verksamhet sedan senast september 2023 vilket skulle kräva att de hade ett bankkonto. Utan årsredovisning kan ej ordnad bokföring visas. Föreningen uppfyller därför inte alla riktlinjer och saknar behörighet att ansöka.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Ingen ansökan 2023, ingen uppföljning.	3 085 000 kr		0 kr
Elöverkänsligas förening i Stockholms län	<p>Elöverkänsligas förening i Stockholms län arbetar för att stödja personer som drabbats av elöverkänslighet, vilket innebär att de upplever besvär från elektromagnetiska fält från till exempel bildskärmar och mobiltelefoner.</p> <p>Föreningen har en ansökan med låg grad av intressepolitisk verksamhet. Arbetet består av informationspridning via hemsida och broschyr. Föreningen vill också ta fram och sprida nytt material till vårdpersonal och ansvariga samt till ansvariga för färdtjänsten. Bidragsgruppen bedömer att föreningen har låg grad av intressepolitisk verksamhet och ansökan föreslås att avslås.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Avslagen ansökan 2023, ingen uppföljning.	70 000 kr		0 kr
Equal	<p>Equal arbetar för att stärka sociala rättigheter enligt grundlagen och stöttar utsatta individer i att få sina rättigheter tillgodosedda.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningens primära målgrupp inte är personer med funktionsnedsättning, utan snarare att föreningen fokuserar på att stärka sociala rättigheter för alla. Bidragsgruppen anser vidare att stöd till patienter med anmälningar till patientnämnden inte betraktas som intressepolitik enligt riktlinjerna. Innehållet på hemsidan berör främst frågor relaterade till socialtjänsten samt statliga och kommunala ansvarsområden. En stor del av publicerat material består av föreningens kritik mot myndigheter och andra föreningar, vilket bidragsgruppen inte anser vara intressepolitik. Enligt föreningens stadgar och deras beskrivning på hemsidan verkar de fungera mer som ett socialt ombud än en förening för personer med funktionsnedsättning. Deras arbete fokuserar inte specifikt på att förbättra människors livskvalité utifrån deras funktionsnedsättning, utan på andra faktorer. Bidragsgruppen föreslår avslag på föreningens ansökan.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Avslagen ansökan 2023, ingen uppföljning.	200 000 kr		0 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Återbetalningskrav	Förslag till 2025
Föreningen för de Neurosedynskadade i Stockholm FfdN	<p>Föreningen för de Neurosedynskadade i Stockholm arbetar för att stödja personer med neurosedynrelaterade extremitetsavvikelser.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningen har ett lågt intressepolitiskt arbete baserat på de aktiviteter som beskrivs i ansökan.</p> <p>Uppföljningen visar inte på något intressepolitiskt arbete och kan inte godkännas.</p> <p>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</p> <p><i>Bidragsgruppen föreslår också ett återbetalningskrav om 55 000 kronor.</i></p>	Uppföljningen visar inte på något intressepolitiskt arbete och kan inte godkännas.	42 000 kr	55 000 kr	
Föreningen Tilia	<p>Föreningen Tilia arbetar för att främja unga och unga vuxnas psykiska hälsa.</p> <p>Föreningen har inte inkommit med någon ny ansökan för 2025.</p> <p>Föreningen ger en bra återrapportering av utfört arbete för 2023. De har tagit fram en rapport i syfte att minska glappet mellan ungas upplevda psykiska hälsa och vården. Rapporten har presenterats för ett antal vårdverksamheter som riktar sig till barn och unga.</p> <p><i>Bidragsgruppen finner uppföljningen godkänd.</i></p>	Uppföljning godkänd.	Nej		
Hjärtebarnsfonden Stockholm	<p>Hjärtebarnsfonden Stockholm arbetar för att ingen ska lida av ett medfött hjärtfel.</p> <p>Föreningen har inte inkommit med någon ny ansökan för 2025.</p> <p>Verksamhetsberättelsen och uppföljningen för 2023 fokuserar på medlemsaktiviteter och inte på intressepolitiskt arbete. Uppföljningshandlingar har inkommit sent. Uppföljningen kan därmed inte godkännas.</p> <p><i>Bidragsgruppen föreslår ett återbetalningskrav om 32 000 kronor.</i></p>	Uppföljning ej godkänd.	Nej	32 000 kr	
Kultur och Kvalitet	<p>Kultur och Kvalitet arbetar för att främja kulturutövning av personer med intellektuella och neuropsykiatriska (NPF) funktionsnedsättningar.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningen har ett lågt intressepolitiskt arbete baserat på de planerade och utförda aktiviteter som har beskrivits i ansökan.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Avslagen ansökan 2023, ingen uppföljning.	300 000 kr		0 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Återbetalningskrav	Förslag till 2025
RME Stockholm	<p>RME Stockholm arbetar för att stödja patienter med ME (myalgisk encefalomyelit) och deras anhöriga.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att ansökan helt saknar intressepolitiskt arbete. Verksamhetsplanen beskriver vissa aktiviteter i samarbete med deras riksförbund, men det finns mycket få konkreta, egna aktiviteter. Dessutom saknas resultaträkningen.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Ingen ansökan 2023, ingen uppföljning.	925 000 kr		0 kr
SPES-kretsen i Stockholm	<p>SPES-kretsen i Stockholm arbetar för att stödja närstående till personer som tagit sitt liv och för att förebygga självmord.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningen har ett lågt intressepolitiskt arbete och att föreningens primära målgrupp inte är personer med funktionsnedsättning, utan stödjer dem som förlorat anhöriga i suicid. Ansökan är kort och innehållsfattig. Verksamhetsplanen fokuserar mest på medlemsaktiviteter. Föreningen deltar i samverkansråd och sprider viss information. De arbetar även med säkerhet i kollektivtrafiken, men detaljer om detta är oklara.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Uppföljning godkänd.	368 700 kr		0 kr
Suicide Zero	<p>Suicide Zero arbetar för att minska självmorden i Sverige.</p> <p>Föreningen har inte tidigare sökt bidrag från Region Stockholm.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningens primära målgrupp inte är personer med funktionsnedsättning.</p> <p>Bidragsgruppen anser att ansökan uppvisar ett lågt intressepolitiskt arbete och består huvudsakligen av nationell verksamhet.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Inget bidrag 2023, ingen uppföljning.	1 665 000 kr	Inget bidrag 2024	0 kr
Tandhälsöförbundet Distrikt Stockholm	<p>Tandhälsöförbundet arbetar med att främja tandhälsa ur ett folkhälsoperspektiv.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningens primära målgrupp inte är personer med funktionsnedsättning.</p> <p>Bidragsgruppen bedömer att föreningens intressepolitiska arbete är lågt, baserat på de beskrivna planerade och genomförda aktiviteterna. Det finns oklarheter kring hur föreningen avser att genomföra aktiviteter för att effektivt påverka och informera olika intressenter. Dessutom uppfyller föreningens ekonomi inte tillfredsställande kriterier, och det saknas en inlämnad revisionsberättelse.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Avslagen ansökan 2023, ingen uppföljning.	2 028 974 kr		0 kr

Organisation	Motivering	Uppföljning 2023	Sökt bidrag 2025	Återbetalningskrav	Förslag till 2025
Stockholms Regionförening Cystisk Fibros	<p>Stockholms Regionförening Cystisk Fibros arbetar med att stödja personer som lever med cystisk fibros (CF) och deras familjer.</p> <p>Föreningen har inte inkommit med någon ny ansökan för 2025. Föreningen har inte skickat in sin uppföljning trots påminnelse från förvaltningen.</p> <p><i>Bidragsgruppen föreslår ett återbetalningskrav om 68 000 kr med anledning av att uppföljningen för 2023 inte har skickats in.</i></p>	Uppföljning saknas.	Nej	68 000 kr	
Unga hörselskadade Stockholm och Gotland	<p>Unga Hörselskadade Stockholm och Gotland arbetar för att skapa mötesplatser och aktiviteter för unga med hörselskador.</p> <p>Föreningen har inte inkommit med någon ny ansökan för 2025.</p> <p>Uppföljningen är inte komplett och underkänns därmed.</p> <p><i>Bidragsgruppen föreslår ett återbetalningskrav om 100 000 kr med anledning av att uppföljningen för 2023 inte är komplett och därmed inte kan godkännas.</i></p>	Uppföljning ej godkänd.	Nej	100 000 kr	
Unga med synnedättning Stockholm	<p>Unga med Synnedättning Stockholm arbetar för att förbättra livskvaliteten för ungdomar med synnedättning.</p> <p>Bidragsgruppen konstaterar att föreningen har ett lågt intressepolitiskt arbete, baserat på de planerade aktiviteterna som är otydligt beskrivna. De obligatoriska handlingarna godkändes inte vid årsmötet och skulle därför behandlas vid ett extra årsmöte. Inget protokoll för det extra årsmötet har inkommit. Ansökan för 2023 avslogs och därför finns ingen uppföljning.</p> <p><i>Bidragsgruppen har inte funnit något intressepolitiskt arbete dokumenterat i ansökan och/eller uppföljningen, eller så saknar föreningen behörighet att ansöka. Därför föreslås föreningen inte få något bidrag.</i></p>	Avslagen ansökan 2023, ingen uppföljning.	566 000 kr		0 kr
Återbetalningskrav totalt:				255 000 kr	